http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
https://bnc.org.br/
http://(/
http://(/

1.8 MODO DE DISPUTA: Aberto. 
1.9 LINKA PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br. 
1.10 REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF. 
1.11 VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 178.341.281,60 (cento e setenta e oito milhões, 

trezentos e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos) 
1.12 INFORMAÇÕES: Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente na 

sede temporária administrativa do Consórcio CIBAX, situada na Avenida Rio Branco, 

s/nº. ao lado do Centro Cultural Vera Schubert – CEP:

[...]

definição do valor estimado e à observância da vantajosidade para a Administração Pública. 

Consideradas as pesquisas realizadas, os ajustes de mercado e as características 
específicas dos bens a serem adquiridos, chegou-se ao montante global de R$ 178.341.281,60 
(cento e setenta e oito milhões, trezentos e quarenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e 
sessenta centavos). Esse valor reflete a expectativa de dispêndio da Administração para a 
contratação pretendida, servindo como parâmetro de julgamento e balizador econômico-
financeiro, sem representar, contudo, limite absoluto para a formulação das propostas, devendo